1. Timot. 2.

Pſalm. 34.

Cyprianus.

Exod. 12.

Iofue 2.

Gregorius.

Galat. 1.

1. Corin. 12.

Matth. 19.

Galat. 4.

næ, & laudauerunt eam. *Quis non prorumperet in laudes huiusce sponsæ omnium illustrissimæ? quis præclaras eius virtutes subticere audebit? quis deniq; eam à mûditia, nitore, & pulcherrimis regum stemmatibus non extolleret? quòd si concubinæ & peccatrici illam laudibus extulerint, multo magis reginæ & perfectæ sanctorum animæ, illius gloriæ miris præconijs efferent, & prædicabunt: quandoquidem victricè in martyribus & in virginibus palmam retulit. Sed secretius hæc meditando, dicimus concubinas aliter quàm reginas illam commédasse. Nam illæ fœtis & personatis encomijs illi assurrexerunt, de quibus dicit ipsa Veritas, Populus hic labijs me honorat, cor autem eorum longè est à me. dicit & Paulus de simulata illorum religione, Dicitis confitentur se nosse deum, factis autem negant. Reginæ verò non tam fluitantibus verbis, quàm animo & sincero affectu illi applaudunt, illamque omnium felicissimam prædicant.*

Es. 29.
Ma. 15.
Tit. 1.

Quæ est ista, quæ progreditur quasi aurora confurgens, pulchra vt luna, electa vt sol, terribilis vt castrorum acies ordinata? Demiratur synagoga excellentissimam ecclesiæ ex gentibus collectæ pulchritudinem, eò quòd nullo præeunte magistro instituta, nullis deniq; prophetarû vaticinijs erudita, audito solo euangelij præcone, ad tuendam Christi militiam etiam absq; vlllo auctoramento contenderit. conjungit quasi aurora, cum depulsis tenebrarum operibus, castè & pudicè viuunt in coniugatis: pulchra vt luna, cum in continentibus candido nitore resplendet, nec minus cæcos illustrat & ad rectam euangelij semitam perducit, quàm luna noctem illuminando, viatoribus iter, quo progrediendum sit, ostendat: electa vt sol, cum in virginibus non mediocri perfectionis decore resulget, sicut terra illa feracissima suscepto diuini verbi semine, tricesimum, sexagesimum & centesimum fructum peperit: & ex eo terribilis est vt acies castrorum ordinata, quòd gentilium ritus & idolorum cultus subuerterit, & in ipsa Christi fide perdurans, à gentibus superari non potuerit. Est & in eo terribilis multitudo, cum ei in Petro datur illa potestas, vbi dicitur, Quæcunq; ligaueris super terram, erunt ligata & in celo: & quæcunq; solueris super terram, erunt soluta & in celo. Descendi in hortum nucum, vt viderem poma conuallis, & inspicerem si floruisset vinea, & germinassent mala punica. Nux foris tum dura est, tum amara est, intus suauissimû condit cibum, & aliud ostendit in testa siue cortice durissimo, & aliud in nucleo: & quæcunq; si medulla introrsus latente frui velis. Hinc protrita illa Plauti paræmia, *Qui è nuce nucleum esse vult, frangit nucem, quæ sibi hanc vendicat sententiam, qui commodum appetit, ne fugiat laborem, qui quærit voluptatem, prius experiatur sudorem, sine quo, non paratur vera voluptas. Et hoc nucum borto, literas cum veteris, tum noui instrumenti designamus, quas primoribus labris degustantes, parum dulcedinis persentiunt: qui tamen duro & perdifficili labore tropos, allegorias, & reconditas in illis sententias excutiunt, non possunt non spiritalem ab illis depromere intelligentiam, & mira cum voluptate animum reficere. & quo magis has gustant literas, eo cupidius gustare volunt, nec suauissima diuinæ philosophiæ dulcedo ab illorum labris dimoueri potest. Et in hunc hortum contendit sponsus, vt inueneret fructum, quem sponsa peperit, qui in conualle reperitur, in demissa scilicet &*